
Tijdelijk verkeersbesluit t.b.v. Ouwe Mert Treffen op 15 oktober 2023. 

Het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Brunssum 

  

Inleiding 

In verband met het evenement “Ouwe Mert Treffen op 15 oktober 2023” vraagt de organisatie toestem- 

ming tot het tijdelijk treffen van verkeersbesluit voor het afsluiten van het wegvak Dorpstraat 55 t/m 79 

(Oude Markt), gelegen tussen de Poorterstraat en de Kloosterstraat. 

Wettelijk kader 

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW, 1994), dient op grond 

van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 en het gestelde in artikel 37 BABW een ver- 

keersbesluit te worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

  

Dat dhr. Roeselers namens de organisatie een aanvraag heeft ingediend voor het houden van het 

evenement: “Ouwe Mert Treffen”, waarbij zondag15 oktober 2023 een gedeelte van de Dorpstraat af- 

gesloten dient te worden i.v.m. het houden van het evenement “Ouwe Mert Treffen”, en verzoekt 

hierbij om een tijdelijk verkeersbesluit te treffen. 

dat voor het evenement het wegvak Dorpstraat 55 t/m 79 (Oude Markt), gelegen tussen de Poorterstraat 

en de Kloosterstraat, benodigd zal zijn; 

dat voor het evenement op zondag15 oktober 2023, van 11:00 t/m 23:00 uur het wegvak Dorpstraat 55 

t/m 79 (Oude Markt), gelegen tussen de Poorterstraat en de Kloosterstraat, afgesloten zal zijn voor alle 

verkeer; 

dat het noodzakelijk is om als ondersteuning van voornoemde maatregel tekstborden te worden geplaatst 

bij de ingangen van de Dorpstraat 55 t/m 79 (oude Markt) met de tekst “verboden te parkeren i.v.m. 

evenement op15 oktober 2023 van 11.00 t/m 23.00 uur” 

dat het noodzakelijk is gedurende deze dag een tijdelijk verkeersbesluit te treffen; 

dat genoemde wegen zijn gelegen binnen de gemeente Brunssum en in beheer zijn bij deze gemeente; 

dat gehoord het advies van de teamchef Politie Eenheid Limburg, district Parkstad Limburg, basisteam 

Brunssum/Landgraaf en alle in het geding zijnde belangen zijn afgewogen; 

gelet op het bepaalde bij artikel 18 van de WVW 1994; 

Besluit: 

Op grond van vorenstaande overwegingen de heer Roeselers, in verband met het houden van het 

evenement “Ouwe Mert Treffen”, toestemming te verlenen tot het treffen van het navolgende tijdelijke 

verkeersbesluit op zondag 15 oktober 2023 van 11.00 t/m 23.00 uur of zoveel korter of langer voor het 

evenement benodigd zal zijn: 

• inhoudende het afzetten van het wegvak van de Dorpstraat (voor het gedeelte gelegen tussen de 

Raadhuisstraat en de Poorterstraat middels afzethekken BM14 voorzien van de borden C01 van 

het RVV 1990 op zondag 15 oktober 2023 vanaf 11.00 uur tot 23.00 uur e.e.a. conform tekening; 

• als ondersteuning van voornoemde maatregel tekstborden, (uiterlijk op vrijdag 06 oktober 2023) 

te worden geplaatst bij de ingangen van de Dorpstraat 55 t/m 79 (oude Markt) met de tekst “ver- 

boden te parkeren i.v.m. evenement op15 oktober 2023 van 11.00 t/m 23.00 uur”; 

Het tijdelijke verkeersbesluit zal worden ingesteld middels het plaatsen van de navolgende verkeersbe- 

sluitplichtige bebording: 

Nr. 312375 

GEMEENTEBLAD 19 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2023 nr. 312375 19 juli 2023 1 



C01, E01. 

Het geheel uit te voeren conform onderstaande tekening. “Voor een grotere weergave van de situatie- 

tekening zie bijlage.” 

  

zulks onder navolgende voorwaarden: 

• als door genoemd evenement onveilige situaties of stremmingen ontstaan dienen gecertificeerde 

verkeersregelaars ingezet te worden; 

• alle bebording dient te worden uitgevoerd conform RVV 1990/BABW, klasse II (retroreflecterend), 

publicatie 96 B CROW en richtlijnen bewegwijzering deel II niet-autosnelwegen, hoofdstuk 6.1 tot 

en met 6.4; 

• de zorg en de instandhouding van deze maatregel is te allen tijde de verantwoordelijkheid van 

de ontheffinghouder; 

• de ontheffinghouder, waaraan uitvoering van deze maatregel is opgelegd, dient zelf zorg te dragen 

voor de benodigde bebording c.q. afzettingen; 

• betrokken omwonenden dienen wanneer zij door deze verkeersmaatregel belemmerd worden 2 

weken van tevoren op de hoogte te worden gebracht; 

• de ontheffinghouder dient de gemeente te vrijwaren van iedere aanspraak op schade, die ten 

gevolge van het uitvoeren of het in werking zijn van deze maatregel mocht ontstaan; 

• aanwijzingen gegeven door ambtenaren van politie en/of hulpdiensten dienen onverwijld opge- 

volgd. 

• voor verdere informatie met betrekking tot deze verkeersmaatregel kunt u contact opnemen met 

de gemeente Brunssum tel: 045-5278555. 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Brunssum, 

Hoofdafdeling Openbare Ruimte a.i.H. 

H.G.M. van de Roer 

Brunssum, 19 juli 2023 

  

  

  

Bezwaar 

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan iedere belanghebbende binnen 6 weken na de datum 

van bekendmaking van het verkeersbesluit in de Staatscourant hiertegen een bezwaarschrift indienen 

bij het college van burgemeester en wethouders, postbus 250, 6440 AG Brunssum. 

Gemeenteblad 2023 nr. 312375 19 juli 2023 2 



U kunt ook digitaal een bezwaarschrift indienen via http://www.brunssum.nl. Daarvoor moet u wel be- 

schikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op genoemde site voor de precieze voor- 

waarden. 

  

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste te bevatten: 

a. naam en adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. omschrijving van het besluit, waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Indien belanghebbende voor een vergoeding in de kosten van een gegrond verklaard bezwaar in aan- 

merking wenst te komen, dient dit in het bezwaarschrift te worden aangegeven. 

Tevens kan op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de 

voorzieningenrechter van de rechtbank te Limburg, sector Bestuursrecht (Postbus 950, 6040 AZ Roer- 

mond) worden verzocht een voorlopige voorziening (waaronder schorsing) te treffen, indien onverwijlde 

spoed dat, gelet op de betrokken belangen, vereist. 

Hoe u verder precies bezwaar kunt maken tegen deze beslissing kunt u lezen in de folder "Bezwaar en 

beroep tegen een beslissing van de overheid" 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 312375 19 juli 2023 3 

http://www.brunssum.nl/

